Проект вносится

                                                                                    Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  в решение

Думы     города     от      25.12.2012

№     273-V     ДГ     «О     бюджете

городского  округа  город   Сургут

на  2013  год  и  плановый  период

2014 – 2015 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждѐнным решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ

(в редакции от 26.02.2013 № 301-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015

годов» следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

город Сургут на 2013 год:

общий объѐм доходов в сумме 17 809 833,3 тыс. рублей;

общий объѐм расходов в сумме 20 983 824,1 тыс. рублей;

дефицит в сумме 3 173 990,8 тыс. рублей»;

2) абзацы третий и четвертый части 2 изложить в следующей редакции:

«общий объѐм расходов на 2014 год в сумме 19 318 563,4 тыс. рублей, в

том числе условно утверждѐнные расходы в сумме 483 357,2 тыс. рублей, и

на 2015 год в сумме 19 740 484,2 тыс. рублей, в том числе условно

утверждѐнные расходы в сумме 988 120,3 тыс. рублей;

дефицит на 2014 год в сумме 1 057 067,6 тыс. рублей и на 2015 год в

сумме 59 170,6 тыс. рублей»;

3) дополнить частью 3
1
 следующего содержания:

«3
1
. Установить нормативы распределения доходов в бюджет городского

округа город Сургут, не установленные бюджетным законодательством

Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в

 2

размере 100 процентов по следующим кодам бюджетной классификации:

1) 000 1 09 07012 04 0000 110 – Налог на рекламу, мобилизуемый на

территориях городских округов;

2) 000 1 09 07032 04 0000 110 – Целевые сборы с граждан и

предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на

благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели,

мобилизуемые на территориях городских округов;

3) 000 1 09 07042 04 0000 110 – Лицензионный сбор за право торговли

спиртными напитками, мобилизуемый на территориях городских округов;

4) 000 1 09 07052 04 0000 110 – Прочие местные налоги и сборы,

мобилизуемые на территориях городских округов;

5) 000 1 13 01994 04 0000 130 – Прочие доходы от оказания платных

услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов;

6) 000 1 13 02064 04 0000 130 – Доходы, поступающие в порядке

возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

городских округов;

7) 000 1 13 02994 04 0000 130 – Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских округов;

8) 000 1 15 02040 04 0000 140 – Платежи, взимаемые органами местного

самоуправления (организациями) городских округов за выполнение

определѐнных функций;

9) 000 1 16 23041 04 0000 140 – Доходы от возмещения ущерба при

возникновении страховых случаев по обязательному страхованию

гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджетов городских округов;

10) 000 1 16 23042 04 0000 140 – Доходы от возмещения ущерба при

возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями

выступают получатели средств бюджетов городских округов;

11) 000 1 17 01040 04 0000 180 – Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты городских округов;

12) 000 1 17 05040 04 0000 180 – Прочие неналоговые доходы бюджетов

городских округов»;

4) абзац второй части 5 изложить в следующей редакции:

«в 2013 году в сумме 6 837 696,6 тыс. рублей»;

5) абзац второй части 12 изложить в следующей редакции:

на 2013 год в сумме 392 346,5 тыс. рублей;

6) абзац третий части 13 изложить в следующей редакции:

«на 2014 год в сумме 352 660,3 тыс. рублей и на 2015 год в сумме

53 878,0 тыс. рублей».

7) абзац второй части 14 изложить в следующей редакции:

«на 2013 год в сумме 504 043,6 тыс. рублей и 1 582 129,2 тыс. рублей»;

8) часть 16 признать утратившей силу;

9) абзацы второй и третий части 19 изложить в следующей редакции:

«на 01.01.2014 в объѐме 1 355 391,2 тыс. рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям 502 484,3 тыс. рублей, согласно приложению 17;

 3

на 01.01.2015 в объѐме 1 157 091,2 тыс. рублей, в том числе по

муниципальным гарантиям 351 117,1 тыс. рублей, на 01.01.2016 в объѐме

956 311,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 182 180,8

тыс. рублей, согласно приложению 18».

10) абзацы второй и третий части 22 изложить в следующей редакции:

«на 2013 год в сумме 78 813,2 тыс. рублей;

на 2014 год в сумме 94 228,3 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 96 597,0

тыс. рублей»;

11) пункт 1 части 28 изложить в следующей редакции:

«1) на поддержку общественно значимых инициатив:

на 2013 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей;

на 2014 год в сумме 2 000,0 тыс. рублей и на 2015 год в сумме     2 000,0

тыс. рублей»;

12) часть 28 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) на возмещение затрат (погашение задолженности) по оплате

жилищно-коммунальных услуг социально ориентированным некоммерческим

организациям, объединяющим инвалидов и защищающим их права и

интересы, предоставляющим услуги для инвалидов по проведению

культурно-досуговых мероприятий:

на 2013 год в сумме 2 015,5 тыс. рублей»;

13) часть 31 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) оплаты третейского сбора»;

14) приложение 1 «Распределение доходов бюджета городского округа

город Сургут по показателям классификации доходов на 2013 год»,

приложение 2 «Распределение доходов бюджета городского округа город

Сургут по показателям классификации доходов на плановый период 2014  –

2015 годов», приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета

городского округа город Сургут на 2013 год», приложение 4 «Источники

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут на

плановый период 2014 – 2015 годов», приложение 5 «Перечень главных

администраторов доходов бюджета городского округа город Сургут, которые

являются органами местного самоуправления, органами Администрации

города», приложение 6 «Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут, которые

являются органами местного самоуправления, органами Администрации

города», приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа

город Сургут на 2013 год», приложение 8 «Распределение бюджетных

ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

городского округа город Сургут на плановый период 2014 – 2015 годов»,

приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета городского округа город Сургут в ведомственной структуре

расходов на 2013 год», приложение 10 «Распределение бюджетных

 4

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджета городского округа город Сургут в

ведомственной структуре расходов на плановый период 2014 – 2015 годов»,

приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут на реализацию ведомственных целевых

программ на 2013 год», приложение 12 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию

ведомственных целевых программ на 2014 год», приложение 13

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город

Сургут на реализацию ведомственных целевых программ на 2015 год»,

приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут на реализацию долгосрочных целевых

программ на 2013 год», приложение 15 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета городского округа город Сургут на реализацию

долгосрочных целевых программ на 2014 год», приложение 16

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город

Сургут на реализацию долгосрочных целевых программ на 2015 год»,

приложение 17 «Верхний предел муниципального долга городского округа

город Сургут на 01.01.2014», приложение 18 «Верхний предел

муниципального долга городского округа город Сургут на 01.01.2015 и

01.01.2016», приложение 19 «Программа муниципальных гарантий

городского округа город Сургут в валюте Российской Федерации на 2013

год», приложение 20 «Программа муниципальных гарантий городского

округа город Сургут в валюте Российской Федерации на плановый период

2014 – 2015 годов», приложение 21 «Программа муниципальных

заимствований городского округа город Сургут на 2013 год», приложение 23

«Случаи выделения бюджетных ассигнований, направляемых на

предоставление субсидий в 2013 году в соответствии со статьей 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации», приложение 24 «Случаи

выделения бюджетных ассигнований, направляемых на предоставление

субсидий в плановом периоде 2014 - 2015 годов в соответствии со статьей 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации»   изложить в новой редакции

согласно приложениям 1 - 23 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«___» ___________ 2013 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«___» ___________ 2013 г.